



Tlf.: 75 18 16 66  
esbjerg@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
John Tranums Vej 23, 1. sal  
DK-6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 20 22 26 70

**BERNHARD LAURITSEN TARM A/S**

**TVÆRVEJ 25, 6880 TARM**

**ÅRSRAPPORT**

**1. OKTOBER 2022 - 30. SEPTEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 8. januar 2024

---

Holger Ross Lauritsen

**CVR-NR. 63 24 42 28**

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Hoved- og nøgletal.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023</b>	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	BERNHARD LAURITSEN TARM A/S Tværvej 25 6880 Tarm
	CVR-nr.: 63 24 42 28 Stiftet: 28. september 1980 Kommune: Ringkøbing-Skjern Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
<b>Bestyrelse</b>	Knud Lauritsen Holger Ross Lauritsen Kaj Mølgaard Christensen
<b>Direktion</b>	Knud Lauritsen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab John Tranums Vej 23, 1. sal 6705 Esbjerg Ø

## HOVED- OG NØGLETAL

	2022/23 tkr.	2021/22 tkr.	2020/21 tkr.	2019/20 tkr.	2018/19 tkr.
<b>Resultatopgørelse</b>					
Bruttoresultat.....	11.793	8.856	8.261	8.339	7.805
Resultat af primær drift.....	3.996	612	1.373	1.998	1.770
Finansielle poster, netto.....	128	80	54	89	534
Årets resultat.....	20.217	10.529	11.453	12.731	11.760
<b>Balance</b>					
Balancesum.....	143.919	119.282	118.997	120.891	108.624
Egenkapital.....	136.535	116.318	114.789	113.336	105.606
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-24.043	-22.033	-14.372	-14.578	-4.638
<b>Nøgletal</b>					
Soliditetsgrad.....	94,9	97,5	96,5	93,8	97,2
Egenkapitalforrentning.....	16,0	9,1	10,0	11,6	11,8

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:

$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i udvikling, produktion og salg af tankbiler samt udleje af fast ejendom og driftsmidler. Udvikling, produktion og salg foregår alene i dattervirksomheden.

Al produktion af dattervirksomhedens produkter sker på fabrikken i Tarm.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været ændringer i selskabets aktiviteter i 2022/23.

Årets resultat blev et overskud på 20.216.847 kr. anses som tilfredsstillende skyldes primært et højt aktivitetsniveau i datterselskabet VM Tarm a/s igennem hele regnskabsåret.

### Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat på 20.216.847 kr. er bedre end forventet og skyldes det ovenfor anførte høje aktivitetsniveau i datterselskabet VM Tarm a/s igennem hele regnskabsåret.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

### Finansielle risici

Selskabet er i vid udstrækning selvfinansieret.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer en forsat tilfredsstillende udvikling i 2023/24 med et resultat på niveau med 2022/23.



**RESULTATOPGØRELSE 1. OKTOBER - 30. SEPTEMBER**

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>11.792.501</b>	<b>8.855.882</b>
Personaleomkostninger.....	1	-25.000	-25.000
Af- og nedskrivninger .....		-7.771.761	-8.218.844
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>3.995.740</b>	<b>612.038</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		16.938.065	9.906.547
Andre finansielle indtægter.....	2	128.607	80.364
Andre finansielle omkostninger.....	3	-349	0
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>21.062.063</b>	<b>10.598.949</b>
Skat af årets resultat.....	4	-845.216	-69.577
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	5	<b>20.216.847</b>	<b>10.529.372</b>

## BALANCE 30. SEPTEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		56.949.270	43.007.197
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		23.991.087	25.983.868
Mat. anlægsaktiver under udførelse og forudbet.....		3.444.129	3.632.000
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>84.384.486</b>	<b>72.623.065</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		53.921.194	36.983.129
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>7</b>	<b>53.921.194</b>	<b>36.983.129</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>138.305.680</b>	<b>109.606.194</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		97.500	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		2.989.155	6.500.407
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	69.416
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>3.086.655</b>	<b>6.569.823</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.526.356</b>	<b>3.106.096</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>5.613.011</b>	<b>9.675.919</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>143.918.691</b>	<b>119.282.113</b>

**BALANCE 30. SEPTEMBER**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2023</b> kr.	<b>2022</b> kr.
Aktiekapital.....	8	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		51.160.194	34.222.129
Overført resultat.....		84.874.868	81.596.085
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>136.535.062</b>	<b>116.318.214</b>
Hensættelse til udskudt skat.....	9	2.402.634	2.341.398
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>2.402.634</b>	<b>2.341.398</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		56.250	56.250
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		3.192.470	0
Selskabsskat.....		783.980	0
Anden gæld.....		948.295	566.251
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.980.995</b>	<b>622.501</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>4.980.995</b>	<b>622.501</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>143.918.691</b>	<b>119.282.113</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Nærtstående parter	12		
Koncernregnskab	13		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Aktiekapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022.....	500.000	34.222.129	81.596.086	116.318.215
Forslag til resultatdisponering, jf. note 5.....		16.938.065	3.278.782	20.216.847
Egenkapital 30. september 2023.....	500.000	51.160.194	84.874.868	36.535.062

**NOTER**

	2022/23 kr.	2021/22 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager.....	25.000	25.000	
	<b>25.000</b>	<b>25.000</b>	
<p>Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.</p>			
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	117.883	80.364	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	10.724	0	
	<b>128.607</b>	<b>80.364</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	349	0	
	<b>349</b>	<b>0</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	783.980	-69.416	
Regulering af udskudt skat.....	61.236	138.993	
	<b>845.216</b>	<b>69.577</b>	
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			<b>5</b>
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	16.938.065	9.906.547	
Overført resultat.....	3.278.782	622.825	
	<b>20.216.847</b>	<b>10.529.372</b>	

## NOTER

				Note
<b>Materielle anlægsaktiver</b>				<b>6</b>
			Mat.	
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	anlægsaktiver under udførelse og forudbet.	
Kostpris 1. oktober 2022.....	86.555.484	68.672.502	3.632.000	
Tilgang.....	17.380.328	3.218.717	3.444.129	
Afgang.....	0	-1.886.235	-3.632.000	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>	<b>103.935.812</b>	<b>70.004.984</b>	<b>3.444.129</b>	
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2022.....	43.548.287	42.688.634		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.495.513		
Årets afskrivninger .....	3.438.255	4.820.776		
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2023....</b>	<b>46.986.542</b>	<b>46.013.897</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.</b>	<b>56.949.270</b>	<b>23.991.087</b>	<b>3.444.129</b>	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>				<b>7</b>
			Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. oktober 2022.....			2.761.000	
<b>Kostpris 30. september 2023.....</b>			<b>2.761.000</b>	
Værdireguleringer 1. oktober 2022.....			34.222.129	
Årets resultat .....			16.938.065	
<b>Værdireguleringer 30. september 2023.....</b>			<b>51.160.194</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023.....</b>			<b>53.921.194</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>				
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel	
VM Tarm A/S, Ringkøbing-Skjern.....	53.921.194	16.938.065	100 %	
<b>Aktiekapital</b>				<b>8</b>
Aktiekapitalen er fordelt således:				
Aktiekapital, 100 stk. a nom. 5.000 kr.....		500.000	500.000	
		<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	
<b>Hensættelse til udskudt skat</b>				<b>9</b>
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.				

## NOTER

			Note
Udskudt skat vedrører:			
Materielle aktiver.....	2.402.634	2.341.398	
	<b>2.402.634</b>	<b>2.341.398</b>	
Udskudt skat 1. oktober.....	2.341.398	2.202.405	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	61.236	138.993	
<b>Udskudt skat 30. september.....</b>	<b>2.402.634</b>	<b>2.341.398</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>10</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for AARGAB ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			<b>11</b>
Ingen.			
<b>Nærtstående parter</b>			<b>12</b>
Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:			
<b>Bestemmende indflydelse</b>			
Aargab ApS, Skjern, er det ultimative moderselskab, og har dermed bestemmende indflydelse på dette.			
<b>Transaktioner med nærtstående parter</b>			
Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.			
<b>Koncernregnskab</b>			<b>13</b>
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Aargab ApS moderselskabet, Marupvej 31B, 6900 Skjern, CVR-nummer. 31183618.			
